

## PROTOKÓŁ NR XXXVI/18

z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 29 marca 2018 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów – pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15 radnych

/lista obecności w załączeniu/.

W Sesji uczestniczyło 30 sołtysów na stan 33 sołtysów

/lista obecności w załączeniu/.

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pani Maria Perdjon – Sekretarz Gminy
3. Pani Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy
4. Dominik Jaworki – Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie
5. Adam Olszewski – Radca Prawny UG
6. Mieszkańcy wsi Rutki-Marszewice, Gąski, Ujazdówek

### **Przebieg obrad:**

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych, oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynął wniosek grupy radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu:

„Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rutki-Marszewice, Gąski, Ujazdówek”.

Rada Gminy Ciechanów przyjęła zmiany w porządku obrad stosunkiem głosów:

Za – 10 głosów

Przeciwnych – 2 głosy

Dwóch radnych nie głosowało.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
4. Interpelacje i zapytania Radnych.
5. Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy w 2018 roku”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowych w miejscowości Niechodzin.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowych w miejscowości Mieszki-Atle.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji rewizyjnej Rady Gminy Ciechanów na 2018 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów Bielin, Nużewko i Mieszki Różki.
13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2017.
14. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie w gminie Ciechanów oraz działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego za 2017 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rutki-Marszewice, Ujazdówek, Gąski.
16. Wolne wnioski i zapytania.
17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
18. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 2 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z trzech ostatnich sesji znajdowały się w sekretariacie Urzędu Gminy i każdy mógł się zapoznać z ich treścią. Zaproponował by protokoły przyjąć bez czytania.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła protokoły z trzech ostatnich sesji.

#### **Ad.3 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej wójta.**

Pan wójt poinformował, że odbył trzy spotkania w sprawie inwestycji na Kargoszynie. Poinformował, że pod czas jego nieobecności został powołany zastępca wójta – obecna pani sekretarz Maria Perdjon. Poinformował, że firma Mobilis do końca czerwca zostanie zlikwidowana . Dodał, że gmina ma ten czas na rozmowy z innymi przewoźnikami.

#### **Ad.4 Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Losz zapytał dlaczego projekt uchwały w sprawie okręgów wyborczych nie podlegał konsultacjom z mieszkańcami i radnymi.

Radny Majkowski zapytał kiedy zostanie dokończona modernizacja ul. Wiejskiej w Kargoszynie.

Radny Petrykowski zapytał kiedy zostanie wykonana organizacja ruchu (przy posesji Pana Fetlińskiego).

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwałą w załączeniu do protokołu.

**Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów Bielin, Nużewko i Mieszki Różki.**

Pani Agnieszka Panfil przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że realizacja planu służy poprawie ładu przestrzennego gminy Ciechanów, aktywizacji nowych terenów inwestycyjnych oraz dostosowaniu do aktualnych przepisów i spełnieniu postulatów zawartych w studium. W planie ustalono wskaźniki zabudowy, dominuje zabudowa zagrodowa. Poinformowała, że wniosek przejęcia drogi 1 KDW ze względów finansowych nie został uwzględniony na etapie planu.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwałą w załączeniu do protokołu.

**Ad. 13 Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2017.**

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła sprawozdanie. Poinformowała, że zgodnie z założeniami programu GOPS wspiera rodziny na etapie, gdy problemy się zaczynają by nie dopuścić do sytuacji, w której dziecko musi opuścić rodzinę biologiczną. Poinformowała, że w 2017 roku był zatrudniony w ramach umowy asystent rodziny. Na jego zatrudnienie GOPS pozyskał z budżetu państwa 20332,00 zł. Przedstawiła najważniejsze działania podejmowane przez asystenta we współpracy z rodzinami.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła ww. sprawozdanie.

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

**Ad.14 Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ofiar przemocy w rodzinie w gminie Ciechanów oraz działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego za 2017 rok.**

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła sprawozdanie. Poinformowała, że przy Urzędzie działa Zespół Interdyscyplinarny zajmujący się problematyką przemocy w rodzinie i ochroną ofiar przemocy. Zbiera się on 4 razy w roku, natomiast grupy robocze do każdego indywidualnego przypadku pracują na bieżąco w zależności od skali problemu i potrzeb. Przedstawiła źródła finansowania zawarte w programie.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła ww. sprawozdanie.

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. Pani Iwona Łukaszewska zwróciła się do radnych z prośbą o zastanowienie nad wprowadzeniem karty seniora w gminie. Jaka miałyby być jej forma i jakie ulgi.

**Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rutki-Marszewice, Ujazdówek, Gąski.**

Pan Wójt poinformował, że projekt uchwały złożony przez grupę radnych gminy jest niekompletny

tj. na załączniku graficznym nie ujęto miejscowości Ujazdówek. Statut gminy przewiduje co powinien zawierać projekt uchwały poddawany głosowaniu na sesji tj. źródła finansowania, uzasadnienie oraz w tym przypadku kompletny załącznik graficzny. Dodał, że w projekcie nie wyłączono m.inn. lasów oraz dróg, co naraża gminę na dodatkowe koszty. W takiej wersji projekt nie może zostać przyjęty.

Radny Jezierski zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie punktu z porządku obrad.

Rada Gminy Ciechanów pozytywnie zaopiniowała wniosek radnego o wycofanie ww. punktu z porządku obrad stosunkiem głosów:

Za – 8 głosów

Przeciwnych – 2 głosy

Wstrzymujące – 3 głosy.

Jeden radny był nieobecny podczas głosowania.

#### **Ad.16 Wolne wnioski i zapytania.**

Pan Mirosław Tetkowski – mieszkaniec gminy zwrócił się do wójta i radnych o sprawne działanie w sprawie prac nad planem. Dodał, że mieszkańcy walczą tylko o to by nie powstały na tym terenie fermy drobiu, które są bardzo uciążliwe.

Pan Witold Brodewicz – mieszkaniec gminy zarzucił wójtowi i urzędnikom opóźnianie prac nad sporządzeniem planu zagospodarowania przestrzennego. Zapytał czy to prawda, że firma Cedrob złożyła wniosek do gminy na budowę ferm drobiu w miejscowości Modła.

Wójt odpowiedział, że do Urzędu nie wpłynął taki wniosek.

Katarzyna Łukaszewska – mieszkanka gminy zapytała czy wójt poprawi projekt uchwały w tej sprawie na kolejną sesję Rady Gminy Ciechanów.

Wójt poinformował, że przygotowuje ww. projekt uchwały na kolejną sesję.

Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów złożyli życzenia świąteczne.

#### **Ad. 17 Odpowiedzi na pytania i wnioski.**

Pan wójt poinformował, że odbyło się spotkanie w sprawie budowy chodnika przy drodze krajowej prowadzącej do firmy Cedrob. Dodał, że zarządca drogi chce sędować koszty budowy chodnika na gminę. Poinformował, że zlecił firmie projektowej opracowanie koncepcji dla ww. inwestycji. Odnośnie konsultacji w sprawie okręgów wyborczych wójt poinformował, że nie było czasu na przeprowadzanie konsultacji. Ponadto złożenie wniosku do komisarza wyborczego z propozycją podziału na okręgi i obwody głosowania leży w gestii wójta. Odnośnie organizacji ruchu (przy Panu Fetlińskim) wójt odpowiedział, że ustali z projektantami na jakim etapie znajdują się prace. Odnośnie naprawy dróg poinformował, że komisja rewizyjna objedzie drogi gminne i wówczas podjęta zostanie decyzja, które drogi będą naprawiane.

#### **Ad.5 Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.**

Sołtys z miejscowości Baby zapytała kiedy jest planowana budowa drogi w m. Baby.

Sołtys z Grędzic zwrócił się o wysypanie szlaki na drogę w miejscowości Grędzice (na kolonii).

Sołtys z Wólki Rydzewskiej zapytał na jakim odcinku będzie napraw drogi ww. miejscowości.

Sołtys z Gąsek zapytał czy podjęta będzie uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gąski, Ujazdówek i Rutki-Marszewice.

Sołtys z miejscowości Sokołówek poinformował, że została zniszczona ciężkim sprzętem droga ww. miejscowości (ul. Cicha).

#### **Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.**

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała Wójt złożył wniosek do komisarza wyborczego z zupełnie inną propozycją podziału na okręgi wyborcze. Komisarz nie uwzględnił wniosku wójta. Poinformował, że sołectw nie należy dzielić gdy nie przekroczą progu 1,49%. Dlatego propozycja uchwały nie wnosi zmian w podziale na okręgi. Pozostają one bez zmian z wyjątkiem Kanigówka, który znajduje się okręgu numer 11 razem z miejscowością Gumowo oraz Baraków Chotumskich i Nowej Wsi, które znajdują się w okręgu numer 14 razem ze wsiami Chotum, Modelka i Modła.

Rada Gminy Ciechanów podjęła uchwałę w tej sprawie stosunkiem głosów:

- za 13

- wstrzymujące – 1 głos

Uchwała w załączeniu do protokołu.

#### **Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania.**

Pani sekretarz przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że stałe obwody głosowania pozostają bez zmian. W dalszym ciągu pozostają 4 obwody. Zmienia się tylko nazwa siedziby obwodu 4 z Gimnazjum na Szkołę Podstawową w Gumowie.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie .

Uchwała w załączeniu do protokołu.

#### **Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy w 2018 roku”.**

Pani sekretarz przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że w roku bieżącym zadania w programie zostały poszerzone o dofinansowanie przez gminę w 50% zabiegu sterylizacji i kastracji psów i kotów, na wniosek właścicieli lub opiekunów. Projekt uchwały został przekazany do

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ciechanowie , Stowarzyszeniu Pies i Spółka w Ciechanowie oraz dzierżawcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy. Prezes Spółdzielni w Rykaczewie wyraziła zgodę na wskazanie Spółdzielni jako gospodarstwa rolnego, wyznaczonego do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich pozostających bez właścicieli lub pozostających bez opieki. Stowarzyszenie Pies i Spółka wniosowała o ewentualne dopisanie w paragrafie 8 ust. 1 pkt 3 kwoty 2500,00 zł na sterylizacje i kastracje i usypianie ślepych miotów zwierząt posiadających właścicieli. W proponowanym programie środki powyższe były przewidziane właśnie na ten cel, nie dotyczyły schroniska.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

#### **Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowych w miejscowości Niechodzin.**

Pani Halina Pawlak przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy nabycia działek, które stanowią drogi wewnętrzne. Jedna droga o szerokości 10m a druga o szerokości 3 m o numerach ewidencyjnych 163/12 oraz 163/8.

Radny Petrykowski zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie ww. punktu z porządku obrad w związku z tym, że na komisjach złożony został wniosek o zredagowanie projektu i usunięcie z niego drogi o szerokości 3 m.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła wniosek radnego. Punkt został zdjęty z porządku obrad.

#### **Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowych w miejscowości Mieszki-Atle.**

Pani Halina Pawlak przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że mieszkanie zwrócił się z wnioskiem o przekazanie na własność gminy drogi wewnętrznej o szerokości 10 m w miejscowości Mieszki-Atle. Dodała, że obecnie w tym obrębie znajdują się trzy zabudowane działki.

Rada Gminy Ciechanów nie podjęła uchwały w tej sprawie stosunkiem głosów:

Za- 5 głosów

Przeciwnych – 6 głosy

Wstrzymujące – 1 głos

Dwóch radnych było nieobecnych podczas głosowania.

#### **Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji rewizyjnej Rady Gminy Ciechanów na 2018 rok.**

Przewodniczący komisji rewizyjnej odczytał projekt uchwały wraz z załącznikiem.

**Ad.18 Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXXVI sesję Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała  
Katarzyna Krupińska

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów  
Eugeniusz Olszewski

